
 

 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 — fax 0161/400257 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA TECNICA E TECNICO - MANUTENTIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 12 DEL 21/04/2022 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PER STIPULA E AFFIDAMENTO DELL' 

INTERVENTO DI INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA NELL'ABITATO DI MAGLIONE - 

DITTA DOMOSICURA DI LOTTO LUIGI - C.U.P. n. 

I79J21016150004 - C.I.G. n. Z4035EB426           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 

RILEVATO che, tra i bisogni emergenti del territorio maggiormente percepiti dai cittadini vi è la 
necessità di garantire un più elevato livello di sicurezza alla popolazione residente;  

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale intende installare sul territorio comunale 
un impianto di videosorveglianza, per la tutela della sicurezza urbana, per la ricostruzione, in 
tempo reale, della dinamica di atti vandalici od azioni di teppismo nei luoghi pubblici e la vigilanza 
sul pubblico traffico per consentire l’immediata adozione di idonee contromisure; 

CONSIDERATO che con determina n. 23 in data 16.12.2021 veniva conferito incarico allo Studio 
Tecnico LONGARDI & INVERNIZZI con sede in via Torino, 279 – 10015 Ivrea (TO), nella persona 
del Per. Ind. Invernizzi Giovanni per le seguenti prestazioni:   

- progettazione di fattibilità tecnico-economica (già preliminare); 

- progettazione Definitiva-Esecutiva, D.L., Sicurezza e contabilità lavori. 

DATO ATTO che lo studio incaricato ha adempiuto all’incarico ed ha presentato lo studio di 
fattibilità, corrispondente al progetto preliminare dell’intervento, in data 17.022022, approvato con 
D.C.G. 13 del 17.02.2022 e composto da unico elaborato; 

DATO ATTO che lo studio incaricato ha adempiuto all’incarico ed ha presentato il progetto 
definitivo ed esecutivo in data 11.03.2022 approvato con D.C.G. 17 del 17.03.2022 

VISTO il quadro economico del progetto, da cui risulta una spesa complessiva di € 48.458,00, di 
cui € 34.750,00 per lavori (comprensivi di € 500,00 per oneri per la sicurezza) ed € 13.708,00 per 
somme a disposizione; 

VISTA la determinazione a contrarre n. 09 in data 14/04/2022 con la quale è stato stabilito di 
appaltare i lavori di importo pari ad € 34.500,00 per lavori (comprensivi di € 500,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) oltre I.V.A. 22%, invitando a presentare offerta, tramite 
Richiesta di Offerta (RdO) 2999232 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), l’operatore economico DOMOSICURA di Lotto Luigi con sede in Montalto Dora (TO) – via 
E. de Filippo 15 C.F. LTTLGU60L06B015D; 

VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico DOMOSICURA di Lotto Luigi con sede in 
Montalto Dora (TO) – via E. de Filippo 15 C.F. LTTLGU60L06B015D, sulla piattaforma telematica 
MePA - RdO n. 2999232, il quale ha offerto un ribasso forfettario di € 250,00 determinando un 
valore economico del contratto pari ad € 34.000,00, oltre ad € 500,00 per oneri di sicurezza non 



soggetti a ribasso e così per complessivi € 34.500,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente affidamento è: Z4035EB426;  

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL 32675623 mediante 
accesso al sistema DURC on-line messo a disposizione da INPS-INAIL, con scadenza di validità 
19/08/2022; 

SENTITO il parere dell’Amministrazione; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2022 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2022/2024; 

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo e, per l'effetto; 

2. DI APPROVARE la Richiesta di Offerta (RdO) n. 2999232 del 15.04.2022 effettuata 
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con la ditta 
DOMOSICURA di Lotto Luigi con sede in Montalto Dora (TO) – via E. de Filippo 15 C.F. 
LTTLGU60L06B015D per l’esecuzione delle opere di “INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA NELL’ABITATO DI MAGLIONE” la quale ha offerto un importo 
(ribassato) pari ad € 34.000,00, oltre ad € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso ed IVA al 22% di € 7.590,00 per un totale complessivo di € 42.090,00 IVA inclusa; 

3. DI AFFIDARE alla ditta DOMOSICURA di Lotto Luigi con sede in Montalto Dora (TO) – via 
E. de Filippo 15 C.F. LTTLGU60L06B015D per l’esecuzione delle opere di 
“INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA NELL’ABITATO DI MAGLIONE” 
la quale ha offerto un importo (ribassato) pari ad € 34.000,00, oltre ad € 500,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 22% di € 7.590,00 per un totale complessivo di € 
42.090,00 IVA inclusa; 

4. DI IMPEGNARE a favore della ditta DOMOSICURA di Lotto Luigi con sede in Montalto Dora 
(TO) – via E. de Filippo 15 C.F. LTTLGU60L06B015D la somma complessiva pari ad € 

42.090,00 (di cui imponibile € 34.500,00 ed I.V.A. 22 di € 7.590,00) sul bilancio di previsione 
per l’anno 2022; 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



  
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, in fase preventiva di formazione della presente determinazione. 
 

Il Responsabile dell’ Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Pier Franco CAUSONE 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art.38, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si appone visto per la regolarità contabile del 
sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa relativa con 
imputazione alla Missione XX Programma XX Titolo XX Capitolo XX del bilancio 2019/2021 – 
esercizio 2020 nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

Il Responsabile Finanziario 
F.to Pier Franco CAUSONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 10-mag-2022. 
 
Li 10-mag-2022 

F.toIl Messo Comunale 

 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z4035EB426 2022 78 03022 205 6770 1 1 42.090,00 


